
UCHWAŁA NR L/675/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy humanitarnej miastu Izmaił w Ukrainie 

Na podstawie art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, wywołanym przez agresję wojsk Federacji 
Rosyjskiej, Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanawia udzielić pomocy rzeczowej miastu 
Izmaił w Ukrainie w postaci 1000 rozkładanych krzeseł przeznaczonych do schronów dla dzieci i młodzieży 
w szkołach o wartości 65.000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 59FD2EDB-0D5E-4604-AA65-264297A057CB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem uchwały jest udzielenie pomocy humanitarnej o charakterze rzeczowym miastu Izmaił 
w Ukrainie. 

2.Podstawa prawna: 

Zgodnie z art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa do wyłącznej 
właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie udzielenia pomocy, w tym 
pomocy finansowej społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. 

3.Konsultacje ustawowe: nie dotyczy 

4.Uzasadnienie merytoryczne:  

Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego od początku konfliktu zbrojnego na terytorium Ukrainy 
aktywnie wspiera społeczności lokalne i regionalne tego państwa. Jednym z priorytetów jest współpraca 
w zakresie zwiększenia bezpieczeństwa w obiektach cywilnych, w tym między innymi szkołach i uczelniach 
wyższych. Miasto Izmaił wystąpiło o pomoc w –wyposażeniu schronów dla dzieci przebywających w szkołach. 
Ze względu na duży koszt zakupu i transportu krzeseł władze miasta Izmaił proszą o pomoc potencjalnych 
darczyńców. Samorząd Województwa w ramach zadeklarowanej wcześniej pomocy rzeczowej i humanitarnej 
pragnie wesprzeć społeczność miasta Izmaił poprzez zakup 1000 krzeseł o wartości 65.000,00 zł. Miasto 
Włocławek będące ośrodkiem partnerski miasta Izmaił odpowiadać będzie za kwestie logistyczne 
i koordynację transportu krzeseł na teren Ukrainy. 

Wnioskiem na Zarząd Województwa z dnia 27 kwietnia 2022 roku w budżecie województwa zabezpieczone 
zostały środki w wysokości 500.000,00 zł m.in. na zakup towarów, leków, materiałów i żywności. 

5.Ocena skutków regulacji 

Realizacja niniejszej Uchwały skutkuje wydatkowaniem środków z budżetu województwa w wysokości 
65.00,00 zł, które zostały zabezpieczone stanowiskiem Zarządu Województwa Kujawsko Pomorskiego z dnia 
27.04.2022 r. w zadaniu nr W/N/754/09 „Pomoc zagraniczna dla społeczności lokalnych i regionalnych na 
obszarze Ukrainy” 

Rozdział 75479 § 4350  kwota: 65.000,00 zł 

Id: 59FD2EDB-0D5E-4604-AA65-264297A057CB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



